

گزارش

رییس‌جمهوری در گفت‌وگو با امانپور:

زمان کافی برای هماهنگی دیدار با آمریکایی‌ها نداشتیم

● **شرق:** رییس‌جمهوری ایران، در نخستین مصاحبه خود با شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا در پاسخ به پرسش «کریستین امپور» دربارهٔ هولوکاست گفت: «من قبلا نیز گفته‌ام که تاریخ‌نگار نیستم و زمانی که دربارهٔ ایجاد هولوکاست بحث می‌شود این تاریخ‌نگارها هستند که در این باره باید نظر دهند اما در کل می‌توانم به شما بگویم تا جایی که به ما مربوط می‌شود هر نوع جنایتی که در تاریخ علیه بشریت رخ داده، شامل جنایات نازی‌ها علیه یهودیان، سزاران سرزنش و محکوم است، حسن روحانی گفت: «بخ روابط بین ایران و آمریکا شروع به آبلشدن کرد؛ است که از دست زبرا محیط در نتیجه اراده مردم ایران برای ایجاد عصر جدید روابط کشورمان با سایرین، تغییر یافته است»
رییس‌جمهوری ایران گفت: «می‌خواهم به مردم آمریکا بگویم که صلح و دوستی را از جانب مردم ایران برای مردم آمریکا به ارمانگ آورده‌ام»
روحانی درباره شایعاتی که در محافل دیپلماتیک درباره دیدار غیررسمی او و اوباما در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل وجود داشت، گفت: «اصح‌های در این‌باره ایجاد شده بود و مقدمات این کار نیز تاحدودی فراهم شده بود»
او افزود: «امریکا علاقه‌مندی خود برای انجام این دیدار را اعلام کرد و اساسا ایران نیز می‌توانست تحت شرایط مشخص اجازه انجام چنین ملاقاتی را بدهد. اما من معتقد هستم که ما زمان کافی برای هماهنگی این دیدار را آنگونه که لازم بود، اختیار نداشتیم»
روحانی گفت: «به‌نظر من رییس‌جمهوری ایران هر کجا که بحث از منافع ملی کشور است دارای اختیار است. رهبر معظم ایران فرموده است که هر کجا منافع ملی کشور اقتضا می‌کند مخالفتی با مذاکره ندار»
رییس‌جمهوری ایران افزود: «حالا اگر امروز فرصت فراهم می‌شد و مقدمات آن فراهم می‌گشت به احتمال زیاد گفت‌وگوها با تمرکز بر مسئله هسته‌ای با تحولات خاورمیانه انجام می‌شد. بنابراین این می‌توانم به شما بگویم که رهبر معظم انقلاب به من اختیار کامل برای مذاکره درباره این مسایل را داده است»
دکتر حسن روحانی در پاسخ به سوالی درخصوص موضوع هسته‌ای ایران گفت: «جمهوری اسلامی ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود و کشتار جمعی را برخلاف باورهای دینی و مذهبی و اصول اخلاقی خود می‌داند.»
رییس‌جمهوری تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران در موضوع هسته‌ای خواستار حقوق حقه خود به‌دور از اعمال هر گونه تبعیض همانند سایر کشورهای دنیا و در چارچوب مقررات بین‌المللی بوده و آن را دنبال می‌کند.»
رییس‌جمهوری با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران چیزی جز قتلون نمی‌خواهد،اعمال تحریم‌ها علیه کشورمان را غیرانسانی و برخلاف تمامی اصول و مقررات بین‌المللی دانست و خاطرنشان کرد: اما معتقدیم با فشار بر یک ملت هیچ‌کسی به جایی نمی‌رسد چرا که هر چه تنفر زیاد باشد، شرایط برای صلح و دوستی کمتر می‌شود.»
دکتر روحانی در پاسخ به سوایی درخصوص تحولات سوریه نیز اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا با هر کشوری در راستای خاتمه‌دادن به جنگ داخلی در سوریه همکاری کند»
رییس‌جمهوری همچنین تاکید کرد: «هیچ دولت دیگری نباید برای آینده سوریه تصمیم‌گیری کند»

روزنه

استراوا:

«روحانی» بر اعتقاداتش بسیار محکم و واقع‌بین است

● **باشگاه خبرنگاران:** «جک استراوا» وزیر خارجه پیشین انگلیس، با بیان اینکه حسن روحانی خیلی محکم پای اعتقاداتش می‌ایستد اما در عین حال واقع‌بین هست، گفت: «او به‌موضوعات احاطه کامل دارد و تبلیخش به ریاست‌جمهوری خیلی برای من امیدوارکننده است. البته من به دوستانم در انگلیس و در جاهای دیگر گفتم که هیچ‌کس نباید فکر کند او به‌راحتی به غرب امتیاز می‌دهد یا حاضر است کاری برخلاف منافع ملی ایران یا اصول جمهوری‌اسلامی انجام دهد»
او همچنین با اشتباه دانستن معرفی ایران به‌عنوان «محور شرارت» از سوی «جورج بوش»، افزود: «همیشه معتقد بودم که حمله نظامی به ایران نباید در دستور کار باشد و حتی تهدید به آن هم محققانه است چه برسد به واقعا انجام‌دادن آن»
این مقام سابق انگلیسی همچنین با بیان اینکه «طرف» دیپلمات بسیار باتجرب‌های است، افزود: «یکی از نشانه‌های امیدوار کننده این است که حکومت ایران تصمیم گرفته است مذاکرات هسته‌ای را به ایشان و وزارت خارجه بسپارد»

وزیر خارجه عمان:

دورادور میان آمریکا و ایران میانجیگری می‌کنم

● **ایسنا:** «یوسف بن علوی» درباره اینکه «آیا عمان به میانجیگری میان ایران و آمریکا ادامه می‌دهد، با خنده گفت: «دورادور» او با تاکید بر اینکه سیاست‌های دولت روحانی تحولی در دیدگاه جهان دربراره ایران به وجود آورده است، نشست روز پنجشنبه وزیر امورخارجه ایران با همتایان خود در گسره ۵۰۱ را برای بحث درباره موضوع هسته‌ای مهم دانست. وزیر خارجه عمان، درباره حضور «جان کری» و «طرف» در نشست روز پنجشنبه در نیویورک گفت: «تردیدی نیست که سیاست روحانی تحولی در دیدگاه جهانی ایجاد کرده است و باید گفت که این دیدارها و گفت‌وگوها میان ایران و گروه ۵+۱ گامی مثبت خواهد بود به‌ویژه که درباره موضوعات مختلف صحبت خواهد شد»

رییس‌دولت اصلاحات با اشاره به حاکم‌شدن فضای امید در همه بخش‌های جامعه، تاکید کرد که امیدها، بیجا و بلندپروازانه نباشد و همچنین اشاره به ضرورت پویاندازی مدیریت کشور، گفت: «در همه نیروی جوان تحصیل کرده و باسابقه باید میداندار شوند، الان هم به وزرای محترم و مدیران ارشد عرض می‌کنم که راه را باز نکنید، این جوانان ما این همه تحصیل‌کنندگان و علاقه‌مندان در صحنه بیایند و کار نکنند و در جمع بالا بیایند»
به گزارش ایسنا حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدمحمد خاتمی در دیدار با جمعی از اعضای فرانکسیون خط امام(ره) مجلس هشتم افزود: «اگر تاملی در این امر نکنید ببینید نسبتا احساس رضایت می‌کنید یا نمی‌کنید؟ اگر نتیجه انتخابات غیر از این بود که الان هست به احتمال قوی روند نابودی اقتصاد کشور و روند ازبین‌رفتن زیر بناهای کلی کشور، اثرزای افزورزون کشور، مشکلات دیگر ادامه پیدا می‌کرد و حتی تشدید می‌شد آن وقت معلوم است که وضع کشور چه می‌شد؟»
رییس‌جمهوری پیشین ایران افزود: «شما توقع نداشته باشید آقای روحانی دقیقا طبق نظر و سلیقه بنده و دیگران عمل بکند مهم آن رویکردهاست و پایبندی به آنها که امروز احساس می‌شود که این پایبندی وجود داشته و انشاءالله وجود خواهد داشت.»

در زمان دولت اصلاحات، مذاکره خیانت محسوب می‌شد

رییس موسسه بین‌المللی گفت‌وگوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها، ادامه داد: «البته واقعا باید اظهار خوشحالی بکنم از اینکه احساس می‌کنیم در کل کشور خردورزی و عقلانیت حاکم می‌شود»
شما فکر بکنید در زمان ما با آن زمینه‌هایی که رای مردم برای تحولات در سیاست داخلی و خارجی ایجاد کرده بود. آن روز زمینه و فضا اینطور نبود که امروز هست، آن روز اسم مذاکره کردن خیانت به‌حساب می‌آمد و تابلو بود، نمی‌شد صحبت کرد و امروز خیلی راحت درباره مذاکره البته از موضع اقتدار صحبت می‌شود، اوی تصریح کرد: «در این کشور با مشکلاتی که به‌خصوص در این چهارسال بود ما احساس می‌کنیم فضا باترز می‌شود عده‌ای از زندانیان آزاد می‌شوند، این مساله قابل تقدیر است هم برای کمک به آقای روحانی برای پیشبرد اهدافش و هم برای رفتن به سوی فضایی که همه احساس کنند می‌توانند خدمت کنند. امیدوارم دوستان قوقضاییه و وزارت اطلاعات پیگیر این قضیه باشند»

رفع حصرها به نفع همه است

رییس دولت اصلاحات با ابراز خرسندی از اعلام خبر غفو

و آزادی ۸۰ نفر که از سوی سنگتوی قوقضاییه اعلام شد،

گفت: اما از این خبر خوشحالیم ولی می‌گویم چرا این تعداد؟! بگویم همه؛ مگر کسی که واقعا جنایتی کرده باشد، آن هم در محکمه صالح اثبات‌شده باشد. خاتمی با تاکید بر اینکه «همه پذیرند که فضا عوض شده است»، تاکید کرد: «همه همت کنند تا حصرها نیز برداشته شود، نکته مهم اینکه اصل بسپاری از تصمیمات در شورایعالی امنیت ملی گرفته شده است حالا هم باید جلسه شورا با قوت تشکیل شود و راه‌حل خردمنده‌ه و منصفانه نیز پیدا شود و به سوی حل مشکل در این زمینه گام برداشته شود»
این به نفع همه است، ولی به هر حال خوشبختانه رویکردهای مقبول وجود دارد که قبلا نبود

ما باید از این امر استقبال بکنیم»

اصولگرا نباید حذف شود

رییس بیان‌باران با بیان اینکه «در انتخابات مجلس گرایش به تحریم یا حداقل عدم شرکت بود»، یادآور شد: «یادتان هست به خاطر شرکت بنده در انتخابات موجی ایجاد شد ولی در این انتخابات همه گفتند باید شرکت بکنیم این یعنی عدم افراط یعنی عقلانیت یعنی شعور، جوانان ما که

سیاست



عکس

مهدی حسینی، شریف

سیدمحمد خاتمی:

امیدها بلندپروازانه نباشد

در این سال‌ها شاهد این‌همه تحقیر و فشار و توهین بود باز هم به این نکته مهم توجه کرد که باید با همین نظام کار کرد و با روشن‌بینی آمد و انتخابات را پرشور کرد و حالا هم توقعی هم ندارند می‌خواهند زندگی کنند در فضای آزادی که قانون به آنها اجازه داده است
اینها تحولاتی است که ایجاد شده. امروز اگر افراط‌گرایی هم هست دربخش‌هایی از آن سو است»
رییس‌جمهور اسبق کشورمان تاکید کرد: «امروز کسی نمی‌گوید که اصولگرا باید حذف شود، خیر! همه باشند خیلی از آنها خوشحالند، با عقلانیت هستند حاصل این انتخابات برای همه خوب بوده است، بنا براین نیست که دولتی با انبوس بیاید و با انبوس برود.»

همه احساس می‌کنند می‌توانند نفس بکشند

او ادامه داد: «به سال‌های گذشته نگاه کنید، این‌همه حذف، این‌همه استفاده از ابزارهایی که قانون برای بهبود امور گذاشته برای تحمیل سلیقه‌ای خاص و حذف سلیقه دیگر برای اینکه ابزاری باشد انسان‌ها وجود و افکار خودشان را نشان ندهند و اگر دادند با آن ابزار با آن برخورد شود چه استاده چه دانشجو آمده است و امروز می‌بینیم حرکتی برای توقف این روند پدید

جذب سرمایه‌گذار با پرهیز از افراطی‌گری



آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، واکنازی و اجرای پروژه‌های جدید توسط بخش خصوصی اگر درست اجرا می‌شد، شاهد کم‌روفتی اقتصاد در کشور نبودیم. اگر با اصلاح سیاست خارجی و پرهیز از شاخص‌های افراطی راه را باز کنیم، ظرفیت‌های ایران، هر سرمایه‌گذاری را به سوی خود جذب می‌کند.»
(روابط عمومی مجمع)

وزیر اطلاعات خبر داد

آزادی تعدادی از زندانیان در عید غدیر

نسیم خواهیم بود به‌خصوص که در جامعه ما در حال حاضر یک آرامش حکمفرماست و نگاه مردم امیدوارانه است. علوی گفت: طبیعتا ارکان نظام به‌ویژه مقام‌مظفر رهبری که حکم پدر جامعه را دارند علاقه‌مندند تا چنین فضایی استمرار پیدا کند و نگاه امیدوارانه مردم به آینده پرنرگتری و پایدارت شود و طبیعی است که در جهت پایداری این نگاه روشن‌بینانه و امیدوارانه به آینده شاهد ایگوئنه برنامه‌ها و آزادی جمع بیشتری از زندانیان قطعا خواهیم بود و انشاءالله این امید را داریم که مردم ما در عید سعید غدیرخیم عیدی خوبی دریافت کنند. خبرنگاری پرسید این آزادی‌ها بنا به درخواست کدام دستگاه انجام می‌شود و اصلا باید به درخواست کسی باشد

آمده است که در خور تقدیر است»
خاتمی با تاکید بر اینکه «کسی که ناجا از تحصیل محروم شده است؛ کسی که امتیاز ادامه تحصیل را با همه شایستگی از او گرفته‌اند، امروز امیدوار شده است»، گفت: «در بسیاری از حوزه‌های دیگر هم شاهد این تحول هستیم؛ بروید میان بخش خصوصی بنگاه‌ها و شرکت‌هایی که باید کار باز بکنند و حتی خانواده‌ها همه احساس می‌کنند می‌توانند نفس بکشند و محدودیت‌های ناجا دارد کم می‌شود، امیدوار این روند ادامه یابد»

نگند این خاتمی آن خاتمی باشد!

سیدمحمد خاتمی افزود: «امنوهای عرض کنم؛ در سال‌های گذشته ما موسسه‌ای با حضور شخصیت‌های کشوری با نام «خانه فرهنگ خاتمی» به یاد مرحوم آیتالله خاتمی داشتیم که باید تجدید مجوز می‌شد گفتند شما باید بنویسید «خانه فرهنگ آیتالله سیدروح‌الله خاتمی رحمةالله‌علیه».. یعنی شبیه‌ای نماد که این خاتمی آن خاتمی نیست!
الحمدالله قول داده‌اند که این مشکلات غیرقانونی رفع شود، وی ادامه داد: «باید سیاست‌ها و رویکردهای فعالیت آزاد، حضور و نشاط احزاب و تشکل‌ها در چارچوب قانون باشد. فعالیت حزبی، آزاد، مدنی در جامعه باید سازوکارهایی فراهم آید که باید انتخابات معنای خودش را داشته باشد. متعقدم تشکیلاتی که الان هستند و بودند باید باشند و کار کنند، منتها باید ایجاد هماهنگی شود و پرکردگی وجود نداشته باشد. هر کدام طبق اساسنامه و مراننامه خود با امنیت تلاش کنند در بالا هماهنگی‌های لازم به وجود آید ما در حال فکر کردن هستیم و مشورت می‌دهیم و انشاءالله شاهد انسجام و هماهنگی بیشتر خواهیم بود»

سروصداهایی که این روزها شد، غلط بود

رییس‌جمهوری پیشین ایران تصریح کرد: «معتقدم اگر این هماهنگی‌ها در ششورای شهر هم بود بیش از الان نتیجه می‌داد، در واقع شورای شهر تحت‌الشعاع انتخابات ریاست‌جمهوری قرار گرفت که اگر توجه بیشتری شده بود هم نتیجه بهتری می‌داد و هم در هدایت آن در مسیر آشفته‌هایی که شد مورد بود».
خاتمی افزود: «بنده اعلام می‌کنم این سروصداهایی که این روزها شد غلط بود، اصلا در حدی نبود که اینطور بحث شود، اینکه افرادی اشتباه بکنند یا نکنند خیلی بیش از آنچه رخ داد مورد توجه قرار گرفت. تهران مسایل مهمی دارد همه باید دست به دست هم بدهند و به آنها برسند، موفقیت در خمرستسانی درست به تهران موفقیت اصلاح‌طلبان و همه است و باید دنبال این کار باشند»

ناید به آمریکایی‌ها خوشین بود



سردار صفوی، مشاور مقام‌مظفر هبری: سخنرانی روحانی هوشمندانه بود و سخنان اوپاما نیز نسبت به ایران چند تغییر محسوس داشت و حق ایران را تثبیت کرد. باید عمل آمریکایی‌ها را دید و نباید به آنها خوشین بود. با برداشتن آرام‌آرام تحریم‌ها،

یک اعتماد متقابل ایجاد شود.
(فارس)

گفت: من کلیت را عرض کردم طبیعی است در جزئیات هم چیزی می‌تواند ممکن باشد. خبرنگاری خطاب به علوی گفت: بنابراین با توجه به اظهارات شما آیا تعداد بیشتری از زندانیان سیاسی در عید غدیرخم آزاد می‌شوند که وی گفت: من عرض نکردم که چه زندانیانی، عرض کردم که زندانیان بیشتری مشمول غفو و رحمت قرار می‌گیرند و انشاءالله منتظر هستیم که هدیه خوبی به این عده اشخاص و مردم پرداخت شود. خبرنگاری هم همچنین درخصوص وضعیت آقایان میرحسین موسوی و کروبی پرسید که علوی در این‌باره گفت: من کلیت بحث را عرض کردم شما به همین کلیات اکتفا کنید و انشاءالله در آینده هم به امید خدا در خدمتان خواهیم بود. هفته گذشته فیض‌الله عرب‌سرخی، مهسا اربابی، نسرين ستوده، عیسی سحرخیز، محسن امین‌زاده، مه‌طاهر موسوی و مجتبیه کرمی و تعداد دیگری از زندانیان سیاسی آزاد شدند؛ به نظر می‌رسد موج جدیدی از آزادی‌ها در پیش است که آزادی‌های عیدغدیر هم از این جمله است.

باز شدن گره سیاسی

احمد پورنجاتی

آزادی‌های قریب‌الوقوع زندانیان به هر عنوان و انگیزه‌ای که باشد را باید به فال‌نیک گرفت. آزادی کسانی که به‌عنوان فعالان یک انتخابات قانونی بعد از انتخابات ۸۸ دچار گرفتاری‌های مختلف از جمله حبس و دستگیری شدند باید مورد استقبال قرار گیرد زیرا نشانه رویکردی کاملاً مثبت است. اما ای کاش این آزادی‌ها زودتر از اینها صورت می‌گرفت. با این حال، اکنون خوشحالم که می‌توان به آینده و تلطیف فضای موجود خوشین بود. اکنون به فال‌نیک گرفت بنابراین وقت آن رسیده مشکلاتی که پس از انتخابات گذشته وجود داشت پهنوی حل‌وفصل شود. به نظر می‌رسد مسوولان امر، گام درستی را برای تلطیف فضای متشنج برداشته‌اند و در چارچوب باز شدن فضای سیاسی، درصده آزادی و غفو برخی زندانیان سیاسی هستند. این یک پیام آتشکار برای تقویت فضای صلح و آرامش است. آرامش در کشور هم ریشه در اجرای بدون تنازل قانون اساسی دارد. آنچه شاهدیم نشان‌دهنده تلطیف فضای سیاسی، به شیوه درست و منطقی است. امید است شاهد آزادی‌های بیشتر باشیم.

آیت‌الله مصباح: همه اصولگرایان سابقه‌دار علیه جلیلی ائتلاف کردند

هم نشویم. مصباح‌یزدی ادامه داد: در طول این چهارسال (سال۸۸ به این سو)، مردم خیلی فهمیده‌تر، آگاه‌تر و باصبرتر شده‌اند اما اینکه چه کسی عملا در انتخابات پیروز می‌شود و چرا، عوامل مختلفی دارد. به طور کلی، بعد از اینکه ما وظیفه خود را انجام دادیم و رای مجلس به کلینته کوتاهی نکردیم، باید حسن‌ظن داشته باشیم که مصلحت نظام همین بوده است. شاید اگر کسی که ما می‌خواستیم سر کار می‌آمد، چپسدا در اندک مدتی زمینه‌های شکست او را فراهم می‌کردند که در آن صورت، به معنی شکست اصولگرایی و شکست آرمان‌خواهی بود. زیرا همه گروه‌ها، از اصلاح‌طلبان تا کارگزاران و برخی حتی احزاب و گروه‌ها با

خبر

فیروزآبادی:

سخنان روحانی درخشش دوباره روحانیت شیعه بود

● **ایسنا:** رییس ستادکل نیروهای مسلح درمورد سخنان روحانی در مجمع عمومی سازمان‌ملل گفت: یکبار دیگر عقلانیت روحانیت شیعه در چهره رییس‌جمهوری اسلامی ایران در سازمان‌ملل متحد درخشید و در چارچوب و در کلام نغز رهبر انقلاب، عزت، حکمت و مصلحت را در جهان به کرسی نشاند. او افزود: «آقای رییس‌جمهور، مواضع صریح و انقلابی و حق‌طلبانه و مستحکم ملت ایران را بر جهان نشان داد. سخنان مقام محترم ریاست‌جمهوری یک پیام داخلی هم داشت، آنجا که گفت مخالف، رانته‌ها باید تحمل کرد که باید با او کار کرد» او با تاکید بر اینکه «آقای روحانی با این حکمت سیاسی شعارهای اصلاح‌طلبان را پشت سر گذاشت و راهی نو برای همبستگی، نشاط و مشارکت ملی گشود»، گفت: خدا را به این نعمت شکرگزاریم.

امشب، اولین دیدار وزرای خارجه ایران و ۵+۱

● **ایسنا:** دور جدید مذاکرات ایران و کشورهای عضو ۵+۱ برای مذاکره درمورد پرونده هسته‌ای ایران، ساعت ۱۲ امشب به وقت تهران، در نیویورک آغاز می‌شود. «جان کری» وزیر خارجه آمریکا، «ولیسام هیگ» وزیر خارجه انگلیس، «لوران فابیوس» وزیر خارجه فرانسه، «گیو وسستروله» وزیر خارجه آلمان، «اسرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه و «اولگ ین» وزیر خارجه چین در این نشست به‌همراه «اکاترین اشتون» حضور خواهند داشت. همچنین «سیدعباس عراقچی» معاون حقوقی و بین‌الملل، «امجد تخت‌روانچی» معاون اروپا و آمریکا، وزیرخارجه را در این نشست همراهی می‌کنند و احتمالا افراد جدیدی به اعضای ایرانی شرکت‌کننده در مذاکرات اضافه خواهند شد.

قائم‌مقام وزیر خارجه:

اوپاما سعی کرد لحنش با احترام باشد

● **ایسنا:** «مرتضی سردمی»، قائم‌مقام وزارت خارجه با بیان اینکه «باراک اوپاما» سعی کرد در سخنرانی‌اش در سازمان‌ملل با احترام و ملایمت‌تر از گذشته باشد، گفت: «به نظر می‌رسد فضای جدیدی با روی کار آمدن دولت یازدهم ایجاد شده است که سبب شده همه طرف‌های بین‌المللی تلاش کنند پاسخخ هموزن و متناسب با این فضای جدید بدهند» او همچنین ادامه داد: «بدون تردید آنچه که در سیاست خارجه مهم است عمل است؛ به‌هرحال گرچه فضای مناسب تسهیل‌کننده است اما آنچه که ما را به نتیجه می‌رساند اقداماتی است که باید انجام شود.»

دیدار عارف با عرب‌سرخی و امین‌زاده

● **ایسنا:** رییس بنیاد امید ایرانیان با حضور در منازل «فیض‌الله عرب‌سرخی» و «محسن امین‌زاده»، با آنها دیدار و گفت‌وگو کرد. «محمدرضا عارف» در دیدارهای جداگانه با عرب‌سرخی و امین‌زاده ضمن اظهار خوشنودی از آزادی زندانیان و آرزوی سلامتی برای آنها ابراز امیدواری کرد با توجه به برگزاری باشکوه انتخابات ریاست‌جمهوری فضای همدلی ایجادشده در کشور ادامه پیدا کند و دیگر زندانیان حوادث انتخابات سال ۸۸ نیز به آغوش خانواده بازگردند. او همچنین از تندبیر زراگان و مسوولان ارشد نظام که زمینه آزادی زندانیان سیاسی را فراهم کردند، تشکر و قدردانی کرد. در این دیدار، فیض‌الله عرب‌سرخی با ارزشمند توصیف‌کردن اقدام عارف در انتخابات ریاست‌جمهوری، عمل وی را باعث همگرایی نیروهای اصلاح‌طلب قلمداد کرد.

دیدار شخانی با وزیر دفاع عراق

● **ایرنا:** امیر دربابان «علی شمخانی» روز چهارشنبه در دیدار با «اسعدون الدالیمی» وزیر دفاع عراق در تهران، توسعه خدمات عمومی و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی در عراق را مهم ارزیابی کرد. او با اشاره به تحولات منطقه، ترویج تورسم و رژیم صهیونیستی دانست و بر لزوم یکپارچگی دولتها و ملت‌های منطقه برای مقابله با بی‌ثباتی و خلات بیگنگنان تاکید کرد. وزیر دفاع عراق نیز در این دیدار گفت: «کشورهایی که در عراق و دیگر کشورها آتش‌افروزی می‌کنند، خودشان از گرفتار شدن در شعله‌های این آتش مصون نخواهند بود.»

بریده‌اخبار

معاون اول قوه‌قضاییه: انفصال شش قاضی ربطی به پرونده‌های مهم ندارد / **فارس**
یکی از کارمندان ما **آفرید** **امیر خسروی در پرونده بانک آریا تبرئه شد/ ایرنا**
فرمانده نیروی زمینی ارتش: **پهباد «بسیر» با برخورداری از قابلیت پروازی بالا، شنبه رونمایی می‌شود/ایسنا**
با تصویب در جلسه هیات‌دولت: **تقاضای تمدید قانون مدیریت خدمات کشوری تا پایان ۹۳، تقدیم مجلس می‌شود/ ایرنا**
روحانی در دیدار با جمعی از رهبران جامعه اسلامی آمریکا: **نقش دهریان اسلامی در جامعه آمریکا در نزدیک کردن دو ملت مهم است/ ایرنا**